
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE  N. 697 / 2020

OGGETTO:ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  "PC  PORTATILI  4  -  LOTTO  2  - 
INTERPELLO" E CONTESTUALE ANNULLAMENTO DELLA DETERMINA 
N. 663 DEL 15.09.2020. IMPEGNO DI SPESA EURO 17.273,86 (IVA INCLUSA). 
CODICE CIG: 8450329816.

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 con determinazione  663 del 15.09.2020 si disponeva l’affidamento della fornitura di PC 
Portatili e materiale informatico, a favore dell’operatore  DPS Informatica, per un impegno 
di spesa di Euro 18.627,51 (IVA inclusa), tramite ordinativo diretto sulla piattaforma di 
acquisti MEPA sul presupposto che  Convenzione CONSIP “Personal Computer portatili e 
Tablet 4” – lotto 2, che offriva dispositivi  con caratteristiche tecniche soddisfacenti alle 
necessità dell’Ente, era chiusa per esaurimento del massimale;

 come evidenziato già nella determina citata, la dotazione di pc portatili e monitor necessari 
per lo Smart Working/Lavoro Agile, non risultano essere nelle disponibilità dell’Ente in un 
numero congruo per le esigenze attuali;

 l’affidamento veniva , pertanto , disposto in attuazione delle disposizioni legislative e in 
esecuzione  di  quanto  disposto  dal  decreto  del Presidente  della  Provincia  Decreto  n. 
51/2020  che  demanda  ai  Dirigenti  di  ciascun  Settore  l’organizzazione  dell’attività 
lavorativa e che fissa nel limite massimo del 50% il ricorso al lavoro agile quale strumento 
di tutela e di prevenzione anti Covid;

Dato atto  che in data successiva all’assunzione della deteminazione di cui in premessa , ma 
prima dell’invio dell’ordine diretto ,  è stata riattivata sulla piattaforma telematica Acquisti in 
Rete P.A. la convenzione “PC portatili  4 – lotto 2 – interpello” che prevede la fornitura di 
prodotti consoni alle necessità dell’Ente, come di descritto nella bozza dell’ordine allegato;

Considerato quindi permane la necessità di procedere all’acquisto di notebook e monitor 
per quanto in premessa esposto 

Copia informatica per consultazione



Ritenuto  pertanto, anche in ottica di razionalizzazione e contenimento della spesa, che per 
l’Ente  sia  non  solo  conveniente  ma  che  sussista   l’obbligo  di  adesione  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni  alle  convenzioni  ai  sensi  dell’art.  1  comma  510  e  seguenti  della  legge 
218/2015;

Richiamate la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 29/04/2020 con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022 e la deliberazione del Presidente n. 
37  del  4/05/2020  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  esecutivo  di  gestione  2020/2022  e 
successive integrazioni.

D E T E R M I N A

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di revocare a tutti gli effetti  la determinazione  n. 663 del 15.09.2020 in quanto è 
sopravvenuto  per l’Ente l’obbligo di aderire alla Convenzione Consip ‘’  PC portatili 4 – 
lotto 2 ‘’    ritenuta più conveniente , ed il conseguente impegno n. 1638/2020 cap. 
23950/3;

3) di aderire alla convenzione “PC portatili 4 – lotto 2 – interpello” per un importo di Euro 
14.158,90 (IVA esclusa);

4) di impegnare la spesa complessiva prevista di Euro 17.273,86 (IVA inclusa) al capitolo 
23950/3, Missione 01 Programma 08 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti 
integrato 2020107)

5) di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti ed in copia al Servizio Controllo di Gestione.

Lì, 29/09/2020 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 697 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE "PC PORTATILI 4 - LOTTO 2 - 
INTERPELLO" E CONTESTUALE ANNULLAMENTO DELLA DETERMINA N. 663 DEL 
15.09.2020. IMPEGNO DI SPESA EURO 17.273,86 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: 
8450329816.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
eleiminato imp. 1638/2020 sul capitolo 23950/3 per euro 18.627,51
assunto impegno numero 1680/2020 sul capitolo 23950/3 per euro 17.273,86
finanziamento: avanzo
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/09/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


